
№ 11 (5825), 17 февраля 2021 г.  23Объявления

Открытое акционерное общество «Российские железные дороги»  в лице 
Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения 
Центральной дирекции инфраструктуры - филиала ОАО «РЖД» (далее - 
Заказчик), проводит аукцион в электронной форме № 268/ОАЭ-ЦДИ ЦП/21 
на заключение договора субаренды части земельного участка полосы отвода 
железной дороги с кадастровым номером 03:24:0:0010, площадью 28 кв. м, 
расположенной по адресу: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, по ул. Мокрова, 
для целей временного использования, для размещения и эксплуатации 
временного сооружения павильона – шиномонтаж (не связанного с капитальным 
строительством), без права строительства, без права регистрации прав 
собственности на объекты и земельный участок.
Дата начала приема заявок для участия в аукционе – 9 февраля 2021 г.
с момента размещения извещения о проведении аукциона и аукционной 
документации.
Дата и время окончания приема заявок – 18 марта 2021 г.  в 07 часов 00 минут 
(время – московское).
Аукцион состоится 29 марта 2021 г. в 10 часов 00 минут  (время – московское) 
на «Электронной торгово-закупочной площадке ОАО «РЖД» в сети Интернет 
по адресу www.etzp.rzd.ru.
Начальный размер арендной платы на Аукционе (далее - Начальная цена) 
за 11 месяцев составляет: 59847 руб. 48 коп. (Пятьдесят девять тысяч восемьсот 
сорок семь руб. 48 коп.)  с учетом НДС 20%.
Размер Обеспечительного платежа составляет: 5984 руб. 75 коп. (Пять тысяч 
девятьсот восемьдесят четыре руб. 75 коп.).
Аукцион является открытым по составу участников и открытым по форме 
подачи предложения о размере арендной платы.
Аукцион проводится в электронной форме с использованием 
автоматизированной информационной системы «Электронная торгово-
закупочная площадка ОАО «РЖД» – www.etzp.rzd.ru.
Для участия в аукционе, проводимом в электронной форме на ЭТЗП, претендент 
должен:
- получить сертификат ключа проверки электронной подписи для доступа 
к площадке по сделкам с недвижимым имуществом ОАО «РЖД»;
- зарегистрироваться на ЭТЗП, заполнив регистрационную форму и направив её 
организатору на ЭТЗП.
Информация о порядке регистрации на ЭТЗП, порядке получения сертификата ключа 
проверки электронной подписи, ключа электронной подписи и иные документы, 
определяющие порядок работы по процедуре открытого аукциона, проводимого в 
электронной форме, размещаются на сайте www.etzp.rzd.ru.
Организатором аукциона является Восточно-Сибирский центр организации закупок – 
структурное подразделение Центральной дирекции закупок и снабжения – филиала 
ОАО «РЖД».
Получить подробную информацию об Аукционе можно, позвонив Организатору по 
телефону: (3952) 64-32-37, 64-38-08.

Аукцион ОАО «РЖД»

Ре
кл
ам

а

ОФИЦИАЛЬНО ..............................................................................................

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ: 

21-54-54 - директор, приемная 
21-07-70 - замдиректора 
21-63-86 - редактор
21-81-23 - ответственный секретарь
21-67-81 - выпускающий отдел 
21-63-86 - корреспонденты 
21-68-08 - редакция газеты 
«Буряад үнэн» 
21-64-36 - корреспонденты

21-06-25 - редакция журнала 
«Байгал» 
21-60-21 - редакция журнала 
«Байкал» 
21-62-62 - отдел рекламы 
21-50-52 - отдел распространения 
21-55-97 - веб-редакция 

www.burunen.ru, 
электронная почта редакции: 
unen@mail.ru

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных техно-
логий и массовых коммуникаций по РБ
Регистрационное свид-во 
ПИ № ТУ 03-00303 от 29.07.2013 г. 
Подписные индексы: 
П 3343 (еженедельная)
Газета набрана и сверстана в компью-
терном центре Издательского дома 
«Буряад үнэн». 
Отпечатана в ПАО «Республиканская 
типография» по адресу: 670000, 
г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 13. 

Заказ № 1107
Тираж 3000 экз. 
Время подписания в печать: 
16.02.2021 в 20.00 - по графику; 
16.02.2021 в 15.00 - фактически. 
Цена свободная. 
Редакция принимает печатные рукопи-
си. Рукописи и фото не рецензируются 
и не возвращаются. Автор несет ответ-
ственность за представленные мате-
риалы. За содержание объявлений 
редакция ответственности не несет. 
Все справки у рекламодателя. 
* Материалы на платной основе.

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ -
каб. 13 (I этаж), 
Тел.: 21-62-62, 
тел./факс: 21-54-54 

Адрес редакции 
и издателя: 
670000, г. Улан-Удэ, 
ул. Каландаришвили, 23, 
ГАУ РБ «Издательский 
дом «Буряад үнэн». 
www.burunen.ru e-mail: 
unen@mail.ru

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Глава Республики Бурятия,
Народный Хурал 
Республики Бурятия,
Правительство Республики Бурятия.
И.о директора - главного редактора - 
Д.Н. Болотов.
Редактор - С.Р. Ажанова

Еженедельная общественно-политическая газета
№ 79 (5692), 18 октября 2019 г.

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ: 

Правительство РБ: 
Цыбикжапов В.Б., Тэлин С.Р., 
Доржиева И.Н., Алсыева О.А. 
Народный Хурал РБ: 
Павлов В.А., Доржиев Ц-Д.Э., 
Мантатова Т.Е.,  Цыбиков А.Д. 
ГАУ РБ «ИД «Буряад үнэн»: 
Махачкеев А.В., Цыбикова Н.Б.

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Фе-
дерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации» 
Избирательная комиссия Республики Бурятия 
постановляет:

1. Назначить членом территориальной изби-
рательной комиссии муниципального образо-
вания «Еравнинский район» с правом решаю-
щего голоса Мацукову Татьяну Сергеевну, 1985 
года рождения, образование высшее, главного 
специалиста сектора экономики и прогнозиро-
вания муниципального казенного учреждения 
«Финансово - экономический комитет Админи-
страции муниципального образования «Ерав-
нинский район», являющуюся муниципальным 
служащим, предложенную для назначения в 
состав комиссии Бурятским региональным от-
делением Политической партии ЛДПР – Либе-
рально-демократическая партия России.

2. Направить настоящее постановление в тер-
риториальную избирательную комиссию муни-
ципального образования «Еравнинский район».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление в 
газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Избирательной комиссии Республики Бурятия

10 февраля 2021 г.          г. Улан-Удэ          № 216/2381-6
О назначении члена территориальной избирательной

комиссии муниципального образования «Еравнинский район»
с правом решающего голоса

Кадастровым инженером Сультимов Б.С. (671950, г. Закаменск, ул. Ленина, д. 23а, № аттестата № 
75-11-39, nima.endonov@mail.ru, тел. 89140597505) выполняются кадастровые работы по выделу зе-
мельных участков, расположенных: РБ, Закаменский район, в счет земельной доли в праве общей 
долевой собственности из земельного участка с кадастровым номером 03:07:000000:13 (КДХ «Ми-
хайловка»). Заказчики - Дулзунова Зоя Цыденжаповна (РБ, Закаменский район, у. Усть-Бургалтай, ул. 
Клубная, д.9, кв.2) тел. 89833383902. Ознакомление о согласовании с проектом межевания, предло-
жения о доработке проекта и обоснованные возражения относительно размера и местоположения 
границ земельных участков, выделяемых в счет земельных долей, направлять по адресу: 671941, РБ, 
Закаменский район, с. Михайловка,  ул. Садовая, 32, в течение 30 календарных дней со дня опубли-
кования извещения. Собрание заинтересованных лиц по выделу земельных участков состоится в 
10:00 через месяц после опубликования по адресу: РБ, Закаменский район, с. Михайловка,  ул. Садо-
вая, 32. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Я, Панькова Анна Ивановна, проживающая по адресу: Россия, Республика Бурятия, Бичурский 
район, с. Слобода, ул. Гагарина, д. 23, тел: 89835350343, извещаю  о необходимости ознакомле-
ния и согласования с проектом межевания земельных  участков, выделяемых в счет земельных 
долей с кадастровым номером 03:03:000000:166. Кадастровым инженером, подготовившим про-
ект межевания земельного участка, является Цыденжапова Эржена Валерьевна, квалификаци-
онный аттестат № 03-12-169, ИП «Цыденжапова Э.В.», РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул. Ленина, 
19, тел.: 89140570226, e-mail: czydenzhapova87@mail.ru. Местоположение земельных участков: 
РБ, Бичурский район,  КХ «Поселье». С проектом межевания земельного участка можно ознако-
миться по адресу: РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул. Ленина, 19, в течение 30-ти дней со дня 
опубликования извещения. Предложения о доработке проекта межевания земельных участков, 
принятие решений по вопросам утверждения проекта межевания и обоснованные возражения 
относительно размера и местоположения границ выделяемого в счет доли земельных участков 
направлять по адресу: РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул. Ленина, 19, в течение 30-ти дней со дня 
опубликования извещения.  

Сенатор Российской Федерации В.В. Наговицын выражает глубочайшие соболезнования 
родным, близким, сыну - Валерию Вениаминовичу Кожевникову, по поводу кончины мамы, 
ветерана БСМП

МИКУЛИЦКОЙ 
Александры Лазаревны.

Я, Копылова Лариса Макаровна, проживающая по адресу: Россия, Республика Бурятия, Би-
чурский район, с. Старые Ключи, ул. Заречная,  д. 15, кв. 1, тел.: 89243575357, извещаю  о необходи-
мости ознакомления и согласования с проектом межевания земельных  участков, выделяемых 
в счет земельных долей с кадастровым номером 03:03:000000:160. Кадастровым инженером, 
подготовившим проект межевания земельного участка, является Цыденжапова Эржена Вале-
рьевна, квалификационный аттестат № 03-12-169, ИП «Цыденжапова Э.В.», РБ, Бичурский район, 
с. Шанага, ул. Ленина, 19, 89140570226, czydenzhapova87@mail.ru. Местоположение земельных 
участков: РБ, Бичурский район, СПК «Аршан». С проектом межевания земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул. Ленина, 19, в течение 30-ти дней 
со дня опубликования извещения. Предложения о доработке проекта межевания земельных 
участков, принятие решений по вопросам утверждения проекта межевания и обоснованные 
возражения относительно размера и местоположения границ выделяемого в счет доли зе-
мельных участков направлять по адресу: РБ, Бичурский район, с. Шанага, ул. Ленина, 19, в тече-
ние 30-ти дней со дня опубликования извещения.  

Коллектив Байкальского института природопользования Сибирского отделения Россий-
ской  академии наук выражает глубокое соболезнование заслуженному деятелю науки РБ, 
профессору, ведущему научному сотруднику лаборатории оксидных систем, доктору химиче-
ских наук Нине Михайловне Кожевниковой, родным и близким  в связи с безвременной кон-
чиной  горячо любимого мужа, отца и деда 

КОЖЕВНИКОВА 
Александра Михайловича. 

Прощание состоится 17 февраля 2021 г. с 11.00 до 12.00  в ритуальном зале № 2 по ул. Пиро-
гова, 9а.

Коллектив  стоматологической  поликлиники № 1  выражает глубокое соболезнование  род-
ным и близким  в связи с кончиной  ветерана поликлиники,  врача-стоматолога  

СТЕПАНОВОЙ 
Марты Харлампьевны.

ТП «ЭНЕРГОСБЫТ БУРЯТИИ» АО «ЧИТАЭНЕРГОСБЫТ»
СООБЩАЕТ О РАСКРЫТИИ ИНФОРМАЦИИ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ

Территориальное подразделение «Энергосбыт Бурятии» АО «Читаэнергосбыт» настоящим 
сообщает о том, что на официальном сайте Общества в сети Интернет www.e-sbyt.ru в разделе 
«Раскрытие информации субъектом рынков электроэнергии» раскрыта информация, подлежа-
щая раскрытию в соответствии со Стандартами раскрытия информации субъектами оптового и 
розничных рынков (утверждены постановлением Правительства РФ от 21.01.2004 № 24, с учетом 
изменений и дополнений) в том числе: 

- о цене на э/э, дифференцированную в зависимости от условий, определенных законодатель-
ством РФ, в том числе: цена закупки электрической энергии, стоимость услуг по ее передаче, а 
также стоимость иных услуг, оказание которых является неотъемлемой частью поставки э/э по-
требителю; 

- об объеме фактического полезного отпуска электроэнергии и мощности по тарифным груп-
пам в разрезе территориальных сетевых организаций по уровням напряжения; 

- размер регулируемой сбытовой надбавки с указанием решения уполномоченного регулиру-
ющего органа, сбытовые надбавки, рассчитанные гарантирующим поставщиком в соответствии с 
Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике; 

- предельные уровни нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность) в соответ-
ствующем расчетном периоде, дифференцированные по ценовым категориям; 

- величина изменения средневзвешенной нерегулируемой цены на э/э (мощность), связанная 
с учетом данных, относящихся к предыдущим расчетным периодам (при наличии такого изме-
нения); 

- информация о ценах и объемах электрической энергии каждого свободного договора куп-
ли-продажи электрической энергии, зарегистрированного гарантирующим поставщиком на 
оптовом рынке в отношении его зоны деятельности, а также величина корректировки составля-
ющей предельного уровня нерегулируемых цен при учете свободного договора купли-продажи 
электрической энергии, определяемая коммерческим оператором оптового рынка в соответ-
ствии с договором о присоединении к торговой системе оптового рынка (при его наличии);

- информация о фактическом полезном отпуске электрической энергии (мощности) потреби-
телям с выделением поставки населению. 


